sendo  a  Contratada  responsável  por  todos  os  meios,  materiais,  equipamentos,  pessoal  e  tecnologia  necessários  para  a  completa  e  perfeita
execução do objeto, caracterizando-se como serviços técnicos especializados de natureza predominantemente intelectual (Art. 6º, XXXIX).

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO E PAGAMENTO

3.1. Do Preço: O valor global do presente Contrato é de R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais), correspondente ao valor total da proposta da
Contratada,  conforme  Proposta  de  Preços  apresentada  no  processo  de  contratação  direta.  O  valor  está  em  consonância  com  a  estimativa  de
mercado, conforme demonstrado no Estudo Técnico Preliminar.

[...]

Ainda, será pago um valor unitário de R$ 62,00 (sessenta e dois reais) para cada
candidato inscrito que exceda os 1.000 (mil) previstos.

3.2. Etapas de Medição e Pagamento: O pagamento será efetuado em 2 (duas) parcelas, conforme as seguintes etapas:

a) 1ª Parcela (50%): R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais), após a entrega e aprovação da Minuta do Edital e do Cronograma pela Contratante.

b)  2ª Parcela (50%):  R$ 31.000,00 (trinta  e  um mil  reais),  após a  Homologação final  do Concurso Público,  entrega de toda a documentação e
fornecimento de subsídio jurídico.

3.3.  Pagamento:  O  pagamento  será  efetuado  em até  30  (trinta)  dias  corridos,  contados  a  partir  da  data  de  ateste  da  Nota  Fiscal/Fatura  pela